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Ja EMA heeft gezegd vanaf 16 jaar

1003162

Ministerie van a I. en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

x

minvws.n

Verzonden: donderdag 24 december 2020 11:33

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: |eeftijdsgrens vaccinatie

@minvws.nl>;IEEE minvws.nl>

Dank! Maar EMA heeft toch niet gezegd dat EMA geschikt is voor onder de 18? Ik dacht ‘vanaf 16e’, dat is althans wat

CBG opschreef.

Fijne dagen vast

Groot, NEN
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: [IEEEXNEE) -BEREDNN mins o>Datum: donderdag 24 dec. 2020 11:24

Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>

Kopie: 5.1.2e ) @minvws.nl>,IEEEJEN @minvwsnl>
Onderwerp: FW: leefiijdsgrens vaccinatie

Hoi

Hierbij onze antwoorden

IEE



1003162

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haa

@mi

Inmiddels ook een setje concrete vragen van NOS over dit onderwerp; zie hieronder. Mogen we van jullie wat input voor een

reactie?

(NB: dit kan dan wellicht ook nuttig zijn voor een Q®A op de website)

5.1.2i Concept
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5.1.21 Concept

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 19:09

Onderwerp: FW: leeftijdsgrens vaccinatie

Tkn

| 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haa

minvws.nl |

var:IEEE
Verzonden: dinsdag 22 december 2020 18:45

Onderwerp: RE: |eeftijdsgrens vaccinatie

Nogmaals dank voor dit punt. Ik heb even overlegd met | ERES <nHEE
Dergelijke punten willen we zo veel mogelijk in onze dagelijkse overlegjes aan de orde stellen zodat we ook kunnen beslissen of ze

eventueel nog aan Hugo moeten worden voorgelegd. Ik wilde dat dus ook vanmiddag doen, maar het ging niet door.

Wel net even met beiden overlegd en het blijft gewoon 18 jaar, omdat we niet weten of bij andere vaccins er ook een verschil van

leeftijd zal optreden.

Ik heb dat reeds aanBEcemeld.
Dus je kan het zelf ook nog doorgeven, maar het rivm weet het al.

Overigens is het ook prettig om dergelijke punten in het overleg aan de orde te stellen van het zgn uitvoeringsclubje dat elke

ochtend plaatsvindt. Ik begreep dat van Iz zijde ENECC. zitten? Dan weet je zeker dat het niet in de mail blijft

hangen. Dat zou zonde zijn.

Goede avond. En dank!

“EE
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5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

minvws.nl |

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 17:12

Dminvws.nl>; 5.1.2e

Onderwerp: RE: |eeftijdsgrens vaccinatie

Weet je of er inmiddels al een besluit genomen is over de leeftijdsgrens voor de vaccinatie van werknemers met het

Pfizervaccin? De regiegroep uitvoering vaccinatie zorgverleners van RIVM, GGDGHOR NL en koepels van werkgevers wacht

hierop om een brief met informatie over de uitvoering te kunnen sturen aan de uitvoerende instellingen.

sro:

EI
Van: SE BEE minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 11:58

Onderwerp: RE: |eeftijdsgrens vaccinatie

Dank j<EKEENNN

lk snap wat je zegt ook tav beleidsbeslissing en zal contact leggen metEEE

Dank voor het signaal

5.1.2e

5.1.2e|
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haa

minvws.nl |

van:IEEE minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 11:22

@minvws.nl>; 5.1.2e ) minvws.nls; 51.28



1003162

Onderwerp: leeftijdsgrens vaccinatie

Urgentie: Hoog

Hierbij willen we je en vraag voorleggen over de |eeftijdsgrens van de vaccinatie.

Gisteravond is nog overleg geweest met RIVM, GGDGHOR NL en de koepels van werkgevers in de langdurige zorg over het

vaccinatieproces voor werknemers zodat zij weten waanneer en hoe ze hun werknemers hiervoor moeten uitnodigen. Hier is

gesproken over de leeftijdsgrens van vaccinatie.

Daarbij was steeds uitgegaan van vaccinatie van de werknemers (inclusief uitzendkrachten, ZZP’ers, stagaires en leerlingen) van

18 jaar en ouder. Nu bleek gisteren dat het vaccin is goedgekeurd voor 16 jaar en ouder. Dit is besproken in deze werkgroep en

men vond dat het 18 jaar en ouder moest blijven omdat in alle communicatie gesproken wordt over 18 en ouder. Ook is nog niet

bekend vanaf welke leeftijd de andere vaccins zullen worden goedgekeurd en het zou tot verwarring kunnen leiden als er

verschillende grenzen komen. Ook zou het verschuiven naar 16 jaar en ouder er toe kunnen leiden dat deze vraag ook voor

andere groepen zoals de cliénten komt en mogelijk later ook voor de brede doelgroep gezonde 60-minners.

Ik besprak dit in ons ochtendoverleg en wij denken dat dit een beleidsbeslissing is. Daarom willen we het hierbij aan jou
voorleggen. Hierboven zijn argumenten gegeven om de grens op 18 jaar te houden. Tegelijk maakt het wel uit welke grens

gekozen wordt want er zijn zeker in de langdurige zorg veel stagaires en leerlingen die nog geen 18 zijn en zijj hebben net als de

andere zorgverleners direct patiéntencontact. Dat zou er voor pleiten om hen wel mee te nemen.

Ook als gekozen wordt om de grens nu voor de vaccinatie van zorgverleners met het Pfizervaccin dat is goedgekeurd voor 16 en

ouder pas te gebruiken vanaf 18 en ouder vergt dit uitleg.

De planning van RIVM, GGDGHOR NL en de koepels is dat er vandaag een brief uitgaat naar de werkgevers in de langdurige zorg
dus graag jouw reactie hierop.


